
 

COMUNITA'  MONTANA DEL LAZIO
"Castelli Romani e Prenestini"

ROCCA PRIORA

 
 DETERMINAZIONE COPIA
 Numero 86 del 04-03-2016

 
 

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO PRENESTINO - CONTESTI DIVERSI -
LIQUIDAZIONE SIAE ANNO 2013
 

 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO
ISTRUTTORE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DET. N. 313 DEL 23.12.2014
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
VISTO  il Decreto L.vo n. 118/2011 e s.m.i.;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal competente Ufficio;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio n. 16 del 27.10.2015;
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta
n. 50 del 20.06.2013;
 
VISTA  la delibera di Consiglio n. 5 del 10.04.2015 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2015;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.  31 del 19.05.2015, relativa all’assegnazione della dotazione
finanziaria per  l’esercizio 2015 ai Responsabili dei Servizi;
 



 
 

PREMESSO che questa Amministrazione, come ogni anno, allo scopo di diffondere e promuovere l'abitudine
alla lettura si impegna alla realizzazione di progetti innovativi e alla partecipazione ad iniziative di carattere
comprensoriale; 
CHE ALLO SCOPO nell'anno 2013 con Deliberazione di Giunta n. 24 del 09.04.2013 è stato approvato il
progetto esecutivo relativo all'ideazione e realizzazione della manifestazione “ Un maggio di Libri” al cui
interno era inserita la realizzazione della III edizione di “Contesti Diversi” ;
CONSIDERATO che all’interno dell'intera manifestazione era prevista l’esecuzione di brani musicali che
comportano il pagamento di diritti SIAE relativi all’esecuzione di musiche tutelate da Diritto di Autore; 
VISTA la propria determina precedente n. 113 del 23/05/2013 che affidava la fornitura di materiali e servizi
destinati all'organizzazione dell'evento nonché la somma prevista per il pagamento degli oneri SIAE sopra
descritti; 
CONSIDERATO che il progetto di cui trattasi è regolarmente concluso e che fino ad oggi la SIAE non ha
mai emesso la fattura relativa agli oneri di cui sopra e che quindi non si è potuto procedere alla liquidazione
delle somme regolarmente impegnate nell'anno di riferimento;
CONSIDERATO che con delibera di giunta n. 22 del 10/04/2015 l'Ente ha provveduto al riaccertamento
straordinario dei residui al 31/12/2014, come previsto dall’art. 3 comma 7, del decreto legislativo n. 118 del
2011 e successive modifiche per adeguare la propria gestione al principio contabile generale della competenza
finanziaria potenziata e che quindi bisogna provvedere a impegnare nuovamente la somma destinata al
pagamento dei diritti SIAE non liquidati precedentemente per le ragioni sopra esposte;
CHE i fondi trovano copertura sull’intervento 1 02 04 03 Cap. 11719, codice Siope 1308 del Bilancio di
Previsione in corso di approvazione 2016, Missione 05 – Programma 02 – Macroaggregato 103 – Piano
Finanziario 1.3.2.02.005
ACCERTATO che la fattura è stata ricevuta da questa Amministrazione nell'anno corrente, in formato
elettronico con riferimento ID SDI 30571613 fattura n. 1616003905 pervenuta via PEC al nostro protocollo n.
480 del 05/02/2016 per un importo totale di € 159,45 di cui I.V.A € 28,75 ;
RILEVATA la necessità di provvedere all’espletamento della pratica S.I.A.E. adottando specifico atto di
impegno di spesa relativo a quanto sopra citato e contestualmente di liquidare gli oneri S.I.A.E per la
manifestazione svolta nell'anno 2013; 
Tutto ciò considerato

DETERMINA

1.      Di impegnare la somma complessiva di euro 159,45 comprensiva di IVA al 22% a favore della
Società Italiana degli Autori ed Editori – S.I.A.E con sede legale in via della Letteratura , 30 –
00144 Roma CF 01336610587 - PI IT00987061009 per l’espletamento delle pratica derivante dai
diritti d’autore relativi all’esecuzione di musiche tutelate relativamente al permesso per la
manifestazione dell'anno 2013, imputandone la spesa all’intervento 1 02 04 03 Cap. 11719, codice
Siope 1308 del Bilancio di Previsione in corso di approvazione 2016, Missione 05 – Programma 02 –
Macroaggregato 103 – Piano Finanziario 1.3.2.02.005;

2.      DI liquidare la fattura elettronica n. 1616003905 ID SDI 30571613 ricevuta pec del 05/02/2016
ns prot. 480 alla S.I.A.E. con sede legale in via della Letteratura , 30 – 00144 Roma CF 01336610587
- PI IT00987061009 quale pagamento degli oneri derivanti dall’esecuzione di musiche tutelate
relativamente al permesso per la manifestazione dell'anno 2013 , per un importo imponibile di €
129,70 + I.V.A. Di € 28,75 per un totale di € 159,45;

3.      DI dare atto che la spesa trova copertura all’intervento 1 02 04 03 Cap. 11719, codice Siope
1308 del Bilancio di Previsione in corso di approvazione 2016, Missione 05 – Programma 02 –
Macroaggregato 103 – Piano Finanziario 1.3.2.02.005;

4.      DI autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento della fattura, trattenendo secondo il disposto
normativo della L. 190 del 23 dicembre 2014, art. 1, comma 629, lettera b), l’importo dell’I.V.A che
verrà versato direttamente allo Stato secondo le modalità del Decreto del Ministro dell’Economia.

 



La presente determinazione sarà pubblicata:

·         all'Albo pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi;

·         nel sito Istituzionale dell'Ente sezione Amministrazione trasparente “Bandi di gara e contratti”
ai sensi dell'art. 37 comma 2 Dlgs 33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui all'art. 1 comma 32
della legge 190/2012

 
 



Rocca Priora, 04-03-2016 AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO
  F.TO PORCARI DANIELE

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio on line dell'Ente sul sito www.cmcastelli.it (Albo Pretorio on line), così
come previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18 Giugno 2009 n. 69.
 
 
 
Rocca Priora, 04-03-2016 AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO

  F.TO PORCARI DANIELE
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

 
  AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO

  PORCARI DANIELE


